

PRESENTACIÓN DE CUENTAS ANUALES

FUNDACIÓN:

IGINO GIORDANI

NIF:

G83453720

Nº REGISTRO:

666SND

CUENTAS ANUALES DEL EJERCICIO:

01/01/2024 - 31/12/2024

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

BALANCE DE SITUACIÓN MODELO PYMESFL**A. ACTIVO**

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A) ACTIVO NO CORRIENTE		547.074,49	531.334,85
20, (280), (2830), (290)	I. Inmovilizado intangible		461.202,51	473.345,30
21, (281), (2831), (291), 23	III. Inmovilizado material		85.871,98	57.989,55
	B) ACTIVO CORRIENTE		346.170,82	215.062,55
430, 431, 432, 433, 434, 435, 436, (437), (490), (493), 440, 441, 446, 449, 460, 464, 470, 471, 472, 558, 544	III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar		23.794,18	21.986,08
5305, 5315, 5325, 5335, 5345, 5355, (5395), 540, 541, 542, 543, 545, 546, 547, 548, (549), 551, 5525, 5590, 565, 566, (5935), (5945), (5955), (596), (597), (598)	V. Inversiones financieras a corto plazo		225,75	225,75
480, 567	VI. Periodificaciones a corto plazo		900,00	0,00
57	VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes		321.250,89	192.850,72
	TOTAL ACTIVO (A + B)		893.245,31	746.397,40

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

B. PATRIMONIO NETO Y PASIVO

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A) PATRIMONIO NETO		729.905,29	673.887,88
	A-1) Fondos propios		260.237,14	191.252,75
	I. Dotación fundacional		6.000,00	6.000,00
100	1. Dotación fundacional		6.000,00	6.000,00
120, (121)	III. Excedentes de ejercicios anteriores		185.252,75	164.439,13
129	IV. Excedente del ejercicio		68.984,39	20.813,62
130, 131, 132	A-2) Subvenciones, donaciones y legados recibidos		469.668,15	482.635,13
	C) PASIVO CORRIENTE		163.340,02	72.509,52
412	IV. Beneficiarios-Acreedores		79.874,38	19.310,38
	3. Otros		79.874,38	19.310,38
	V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar		40.481,63	24.112,47
400, 401, 403, 404, 405, (406)	1. Proveedores		33.586,37	13.387,23
410, 411, 419, 438, 465, 475, 476, 477	2. Otros acreedores		6.895,26	10.725,24
485, 568	VI. Periodificaciones a corto plazo		42.984,01	29.086,67
	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)		893.245,31	746.397,40

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

CUENTA DE RESULTADOS MODELO PYMESFL

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A. Excedente del ejercicio			
	1. Ingresos de la actividad propia		724.561,68	601.229,28
720	a) Cuotas de asociados y afiliados		528.892,06	463.908,46
740, 747, 748	d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio		195.669,62	137.320,82
	3. Gastos por ayudas y otros		-156.266,53	-79.366,97
(650)	a) Ayudas monetarias		-153.646,46	-77.392,05
(653), (654)	c) Gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno		-2.620,07	-1.974,92
(600), (601), (602), 606, (607), 608, 609, 61, (6931), (6932), (6933), 7931, 7932, 7933	6. Aprovisionamientos		-237.943,94	-215.080,48
	7. Otros ingresos de la actividad		13.724,67	15.272,57
75	a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente		13.724,67	15.272,57
(64)	8. Gastos de personal		-124.005,78	-114.759,65
(62), (631), (634), 636, 639, (655), (694), (695), 794, 7954, (656), (659)	9. Otros gastos de la actividad		-144.670,72	-180.015,54
(68)	10. Amortización del inmovilizado		-19.385,36	-19.666,96
	11. Subvenciones, donaciones y legados de capital traspasados al excedente del ejercicio		12.966,98	12.896,88
7451, 7461	a) Afectas a la actividad propia		12.966,98	12.896,88
(678), 778	13 **. Otros resultados		3,39	304,49
	A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13+13**)		68.984,39	20.813,62
	A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)		68.984,39	20.813,62
	A.4) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (A.3+20)		68.984,39	20.813,62
	B. Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto			
	2. Donaciones y legados recibidos		0,00	10.239,78
	B.1) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO POR INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS DIRECTAMENTE EN EL PATRIMONIO NETO (1+2+3+4)		0,00	10.239,78
	C) Reclasificaciones al excedente del ejercicio			
	2. Donaciones y legados recibidos		-12.966,98	-12.896,88
	C.1) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO POR RECLASIFICACIONES AL EXCEDENTE DEL EJERCICIO		-12.966,98	-12.896,88

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

	(1+2+3+4)			
	D) Variaciones de patrimonio neto por ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto (B.1+C.1)		-12.966,98	-2.657,10
	I) RESULTADO TOTAL. VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO (A.4+D+E+F+G+H)		56.017,41	18.156,52

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

MEMORIA MODELO PYMESFL

NOTA 1. ACTIVIDAD DE LA FUNDACIÓN

Fines según lo establecido en los estatutos de la fundación:

La Fundación tiene por objeto la promoción y generación de proyectos asistenciales, de cooperación al desarrollo y culturales que fomente el desarrollo integral del ser humano, siguiendo el pensamiento de Iginio Giordani (1894-1980).

Actividades realizadas en el ejercicio:

La Entidad tiene como actividades las siguientes:

- Realización de proyectos de apoyo e integración de colectivos necesitados.
- Realización de proyectos de Centros propios para la tercera edad, en Centros propios o en colaboración con otras entidades.
- Acciones de fomento y cooperación al crecimiento de los países en vías de desarrollo.
- Apoyo a los proyectos de empresas que persigan la consecución de la economía social y particularmente de la economía de comunión, priorizando el beneficio humano y una distribución justa de los beneficios generados, así como la gestión de los parques y polígonos en que tales empresas se asienten.
- Fomento de la investigación y de los estudios relativos a la economía social y de modo especial a la economía de comunión.
- Organización de cursos, reuniones, seminarios, jornadas y convivencias, así como edición de libros, revistas, etc. en cualquier tipo de soporte relativo al objetivo básico de la Fundación.
- Acciones orientadas a la difusión de la doctrina de Iginio Giordani en los campos de actividad filosófico, social, político, cultural o artístico, al objeto de fomentar los valores proclamados por aquel y lograr la mayor difusión de su pensamiento.
- Gestión de casas de espiritualidad para la realización de cursos, reuniones de grupos, realización de jornadas y convivencias en las que se ofrezcan a los asistentes los servicios de manutención y estancia.

Domicilio social:

Calle Poniente nº 28 B
Las Matas-Las Rozas
28290 Madrid.

La Fundación no forma parte de un grupo.

NOTA 2. BASES DE PRESENTACIÓN DE LAS CUENTAS ANUALES

2.1. Imagen fiel

- Las cuentas anuales reflejan la imagen fiel del patrimonio, de la situación financiera y de los resultados de la entidad, así como el grado de cumplimiento de sus actividades y, en el caso de confeccionar el estado de flujos de efectivo, la veracidad de los flujos incorporados.

2.2. Principios contables no obligatorios aplicados.

- No se han aplicado principios contables no obligatorios.

2.3. Aspectos críticos de la valoración y estimación de la incertidumbre.

- Las cuentas anuales se han elaborado bajo el principio de entidad en funcionamiento. La fundación estima que no hay riesgos internos o externos importantes que puedan suponer cambios significativos en el valor de los activos o pasivos en próximos ejercicios. A la fundación no le consta, ni considera probable la existencia de incertidumbres importantes relativas a eventos o condiciones que puedan aportar dudas significativas sobre la posibilidad de que la entidad siga funcionando normalmente.

2.4. Comparación de la información.

- Se puede realizar la comparación de las cuentas anuales del ejercicio con las del precedente.

2.5. Elementos recogidos en varias partidas.

- No existen elementos patrimoniales que estén registrados en dos o más partidas del Balance.

2.6. Cambios en criterios contables.

- No se han producido cambios en los criterios contables.

2.7. Corrección de errores.

- No se han realizado ajustes por errores en este ejercicio económico.

NOTA 3. EXCEDENTE DEL EJERCICIO

3.1. Partidas del excedente del ejercicio

PARTIDAS DE GASTOS	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
3. Gastos por ayudas y otros	-156.266,53	-79.366,97
6. Aprovisionamientos	-237.943,94	-215.080,48
8. Gastos de personal	-124.005,78	-114.759,65
9. Otros gastos de la actividad	-144.670,72	-180.015,54
10. Amortización del inmovilizado	-19.385,36	-19.666,96
13 ** (GASTOS) Otros resultados	-0,12	0,00
TOTAL	-682.272,45	-608.889,60
PARTIDAS DE INGRESOS	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
1. Ingresos de la entidad por la actividad propia	724.561,68	601.229,28
7. Otros ingresos de la actividad	13.724,67	15.272,57
11. Subvenciones, donaciones y legados de capital transferidos al resultado del ejercicio	12.966,98	12.896,88
13 **. (INGRESOS) Otros resultados	3,51	304,49
TOTAL	751.256,84	629.703,22

Análisis de las principales partidas del excedente del ejercicio:

Todas las partidas se analizan en las siguientes notas.

3.2. Propuesta de aplicación del excedente

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

BASE DE REPARTO	EJERCICIO ACTUAL	BASE DE REPARTO	EJERCICIO ANTERIOR
Excedente del ejercicio	68.984,39	Excedente del ejercicio	20.813,62
Remanente	0,00	Remanente	0,00
Reservas voluntarias	0,00	Reservas voluntarias	0,00
Otras reservas de libre disposición	0,00	Otras reservas de libre disposición	0,00
TOTAL	68.984,39	TOTAL	20.813,62
APLICACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	APLICACIÓN	EJERCICIO ANTERIOR
A dotación fundacional	0,00	A dotación fundacional	0,00
A reservas especiales	0,00	A reservas especiales	0,00
A reservas voluntarias	0,00	A reservas voluntarias	0,00
A compensación de excedentes negativos de ejercicios anteriores	0,00	A compensación de excedentes negativos de ejercicios anteriores	0,00
A Remanentes	68.984,39	A Remanentes	20.813,62
TOTAL	68.984,39	TOTAL	20.813,62

NOTA 4. NORMAS DE REGISTRO Y VALORACIÓN

4.1. Inmovilizado intangible

Activo no corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
I. Inmovilizado intangible	461.202,51	473.345,30

Inmovilizado intangible no generador de flujos de efectivo.

No existen.

Inmovilizado intangible generador de flujos de efectivo.

Los activos intangibles se registran por su coste de adquisición y o/producción y, posteriormente, se valoran a su coste menos, según proceda, su correspondiente amortización acumulada y o/pérdidas por deterioro que hayan experimentado. Estos activos se amortizan en función de su vida útil.

La Entidad reconoce cualquier pérdida que haya podido producirse en el valor registrado de estos activos con origen en su deterioro. Los criterios para el reconocimiento de las pérdidas por deterioro de estos activos y, si procede, de las recuperaciones de las pérdidas por deterioro registradas en ejercicios anteriores son similares a los aplicados para los activos materiales.

Los activos intangibles se amortizan linealmente en función de los años de vida útil estimada.

4.2. Inmovilizado material

Activo no corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
------------	------------------	--------------------

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

III. Inmovilizado material	85.871,98	57.989,55
----------------------------	-----------	-----------

Inmovilizado material no generador de flujos de efectivo.

No existen.

Inmovilizado material generador de flujos de efectivo.

Los bienes comprendidos en el inmovilizado material se han valorado por el precio de adquisición o coste de producción y minorado por las correspondientes amortizaciones acumuladas y cualquier pérdida por deterioro de valor conocida. El precio de adquisición o coste de producción incluye los gastos adicionales que se producen necesariamente hasta la puesta en condiciones de funcionamiento del bien.

Los costes de ampliación, sustitución o renovación que aumentan la vida útil del bien objeto, o su capacidad económica, se contabilizan como mayor importe del inmovilizado material, con el consiguiente retiro contable de los elementos sustituidos o renovados. Así mismo, los gastos periódicos de mantenimiento, conservación y reparación, se imputan a resultados, siguiendo el principio de devengo, como coste del ejercicio en que se incurrían.

No se han producido durante el ejercicio partidas que puedan ser consideradas, a juicio de la Administración de la entidad, como ampliación, modernización o mejora del inmovilizado material.

No se han realizado trabajos de la empresa para su inmovilizado.

Amortizaciones

Las amortizaciones se han establecido de manera sistemática y racional en función de la vida útil de los bienes y de su valor residual, atendiendo a la depreciación que normalmente sufren por su funcionamiento, uso y disfrute, sin perjuicio de considerar también la obsolescencia técnica o comercial que pudiera afectarlos. Se ha amortizado de forma independiente.

4.3. Inversiones inmobiliarias

La fundación no ha mantenido ni ha realizado durante el ejercicio económico inversiones inmobiliarias.

4.4. Bienes integrantes del patrimonio histórico

La fundación no ha mantenido durante ningún periodo del ejercicio Bienes del Patrimonio Histórico.

4.5. Arrendamientos

La fundación no ha tenido durante este año contratos de arrendamiento financiero u otras operaciones similares.

4.6. Permutas

La fundación no ha realizado durante este año permutas u otras operaciones similares.

4.7. Instrumentos financieros**Activo corriente**

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	23.794,18	21.986,08
V. Inversiones financieras a corto plazo	225,75	225,75

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	321.250,89	192.850,72
---	------------	------------

Pasivo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	40.481,63	24.112,47

Criterios empleados para la calificación y valoración.

Los activos financieros, a efectos de su valoración, se han clasificado en alguna de las siguientes categorías:

Préstamos y partidas a cobrar

En esta categoría se han incluido los activos que se han originado en la venta de bienes y prestación de servicios por operaciones de tráfico de la empresa. También se han incluido aquellos activos financieros que no se han originado en las operaciones de tráfico de la empresa y que no siendo instrumentos de patrimonio ni derivados, presentan unos cobros de cuantía determinada o determinable.

Estos activos financieros se han valorado como activos mantenidos para negociar.

Posteriormente, estos activos se han valorado por su coste amortizado, imputando en la cuenta de pérdidas y ganancias los intereses devengados, aplicando el método del interés efectivo.

Por coste amortizado se entiende el coste de adquisición de un activo o pasivo financiero menos los reembolsos de principal y corregido (en más o menos, según sea el caso) por la parte imputada sistemáticamente a resultados de la diferencia entre el coste inicial y el correspondiente valor de reembolso al vencimiento. En el caso de los activos financieros, el coste amortizado incluye, además las correcciones a su valor motivadas por el deterioro que hayan experimentado.

El tipo de interés efectivo es el tipo de actualización.

Criterios aplicados para determinar la existencia de evidencia objetiva de deterioro, así como el registro de la corrección de valor y su reversión y la baja definitiva de activos financieros deteriorados.

Al cierre del ejercicio, se han efectuado las correcciones valorativas necesarias por la existencia de evidencia objetiva que el valor en libros de una inversión no es recuperable.

El importe de esta corrección es la diferencia entre el valor en libros del activo financiero y el importe recuperable. Se entiende por importe recuperable como el mayor importe entre su valor razonable menos los costes de venta y el valor actual de los flujos de efectivo futuros derivados de la inversión.

Las correcciones valorativas por deterioro, y si procede, su reversión, se han registrado como un gasto o un ingreso respectivamente en la cuenta de pérdidas y ganancias. La reversión tiene el límite del valor en libros del activo financiero.

En particular, al final del ejercicio se comprueba la existencia de evidencia objetiva que el valor de un crédito (o de un grupo de créditos con similares características de riesgo valorados colectivamente) se ha deteriorado como consecuencia de uno o más acontecimientos que han ocurrido tras su reconocimiento inicial y que han ocasionado una reducción o un retraso en los flujos de efectivo que se habían estimado recibir en el futuro y que puede estar motivado por insolvencia del deudor.

4.8. Créditos y débitos por la actividad propia

Pasivo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
IV. Beneficiarios-acreedores	79.874,38	19.310,38

Criterios de valoración aplicados.

En esta categoría se han incluido los pasivos financieros que se han originado en la compra de bienes y servicios por operaciones de tráfico de la empresa y aquellos que no siendo instrumentos derivados, no tienen un origen comercial.

Inicialmente, estos pasivos financieros se han registrado por su valor razonable que es el precio de la transacción más todos aquellos costes que han sido directamente atribuibles.

Posteriormente, se han valorado por su coste amortizado. Los intereses devengados se han contabilizado en la cuenta de pérdidas y ganancias, aplicando el método de interés efectivo.

Los débitos por operaciones comerciales con vencimiento no superior a un año y que no tienen un tipo de interés contractual, así

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

como los desembolsos exigidos por terceros sobre participaciones, el pago de las cuales se espera que sea en el corto plazo, se han valorado por su valor nominal.

Los préstamos y descubiertos bancarios que devengan intereses se registran por el importe recibido, neto de costes directos de emisión. Los gastos financieros y los costes directos de emisión, se contabilizan según el criterio del devengo en la cuenta de resultados utilizando el método del interés efectivo y se añaden al importe en libros del instrumento en la medida que no se liquidan en el periodo que se devengan. Los préstamos se clasifican como corrientes salvo que la Entidad tenga el derecho incondicional para aplazar la cancelación del pasivo durante, al menos, los doce meses.

4.9. Existencias

La fundación no ha tenido durante ningún periodo del ejercicio económico existencias.

4.10. Transacciones en moneda extranjera

La fundación no ha realizado durante este ejercicio operaciones en moneda extranjera.

4.11. Impuesto sobre beneficios

Criterios utilizados para el registro y valoración del impuesto sobre beneficios.

Los criterios utilizados para la contabilización del Impuesto sobre Sociedades se atienden a los indicados en la norma 15ª de las "Normas de valoración del plan de cuentas para entidades sin fines lucrativos". Igualmente se reconocen los criterios de exención en este impuesto descritos en los artículos 5,6,7 y 8 de la ley 49/2002. "Régimen fiscal de las entidades no lucrativas".

4.12. Ingresos y gastos

Cuenta de Resultados

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
A) 1. Ingresos de la actividad propia	724.561,68	601.229,28
A) 3. Gastos por ayudas y otros	-156.266,53	-79.366,97
A) 6. Aprovisionamientos	-237.943,94	-215.080,48
A) 7. Otros ingresos de la actividad	13.724,67	15.272,57
A) 8. Gastos de personal	-124.005,78	-114.759,65
A) 9. Otros gastos de la actividad	-144.670,72	-180.015,54
A) 10. Amortización del inmovilizado	-19.385,36	-19.666,96
A) 11. Subvenciones, donaciones y legados de capital traspasados al excedente del ejercicio	12.966,98	12.896,88
A) 13** Otros resultados	3,39	304,49

Ingresos y gastos de la actividad propia.

Los ingresos y gastos se imputan en función del principio del devengo, es decir, cuando se produce la corriente real de los bienes y servicios que los mismos representan, con independencia del momento que se produzca la corriente monetaria o financiera derivada de ellos. Concretamente, los ingresos se calculan al valor razonable de la contraprestación a recibir y representan los importes a cobrar por los bienes entregados y los servicios prestados en el marco ordinario de la actividad, deducidos los descuentos e impuestos.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Los ingresos por intereses se devengan siguiendo un criterio financiero temporal, en función del principal pendiente de pago y el tipo de interés efectivo aplicable. Los servicios prestados a terceros se reconocen al formalizar la aceptación por parte del cliente.

Los cuales, en el momento de la emisión de estados financieros se encuentran realizados pero no aceptados, se valoran al menor valor entre los costes producidos y la estimación de aceptación.

Los ingresos se encuentran valorados por el importe realmente percibido y los gastos por el coste de adquisición, habiéndose contabilizado según el criterio de devengo.

Resto de ingresos y gastos.

Los ingresos y gastos se imputan en función del principio del devengo, es decir, cuando se produce la corriente real de los bienes y servicios que los mismos representan, con independencia del momento que se produzca la corriente monetaria o financiera derivada de ellos. Concretamente, los ingresos se calculan al valor razonable de la contraprestación a recibir y representan los importes a cobrar por los bienes entregados y los servicios prestados en el marco ordinario de la actividad, deducidos los descuentos e impuestos.

Los ingresos por intereses se devengan siguiendo un criterio financiero temporal, en función del principal pendiente de pago y el tipo de interés efectivo aplicable. Los servicios prestados a terceros se reconocen al formalizar la aceptación por parte del cliente.

Los cuales, en el momento de la emisión de estados financieros se encuentran realizados pero no aceptados, se valoran al menor valor entre los costes producidos y la estimación de aceptación.

Los ingresos se encuentran valorados por el importe realmente percibido y los gastos por el coste de adquisición, habiéndose contabilizado según el criterio de devengo.

4.13. Provisiones y contingencias

La fundación no ha tenido que contabilizar durante el ejercicio económico ningún tipo de provisión ni contingencia.

4.14. Subvenciones, donaciones y legados

Cuenta de Resultados

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
1.d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio	195.669,62	137.320,82
11. Subvenciones, donaciones y legados de capital traspasados al excedente del ejercicio	12.966,98	12.896,88

Patrimonio neto

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
A-2) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	469.668,15	482.635,13

Criterios empleados para su clasificación y, en su caso, su imputación a resultados.

Las subvenciones, donaciones y legados no reintegrables se contabilizan como ingresos directamente imputados al patrimonio neto y se reconocen en la cuenta de pérdidas y ganancias como ingresos sobre una base sistemática y racional de forma correlacionada con los gastos derivados del gasto o inversión objeto de la subvención.

Las subvenciones, donaciones y legados que tengan carácter de reintegrables se registran como pasivos de la empresa hasta que adquieren la condición de no reintegrables.

4.15. Negocios conjuntos

La fundación no ha participado ni durante el ejercicio actual ni durante el ejercicio precedente en ningún tipo de negocio conjunto.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

4.16. Transacciones entre partes vinculadas

La fundación no ha tenido durante ningún periodo del ejercicio económico transacciones con partes vinculadas.

NOTA 5. INMOVILIZADO MATERIAL, INTANGIBLE E INVERSIONES INMOBILIARIAS

I. Inmovilizado intangible

1. No generadores de flujos de efectivos

2. Generadores de flujos de efectivos

Coste

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
203 Propiedad industrial	287,78	0,00	0,00	287,78
207 Derechos sobre activos cedidos en uso	551.969,07	0,00	0,00	551.969,07
TOTAL	552.256,85	0,00	0,00	552.256,85

Amortizaciones

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
203 Propiedad industrial	120,70	28,78	0,00	149,48
207 Derechos sobre activos cedidos en uso	78.790,85	12.114,01	0,00	90.904,86
TOTAL	78.911,55	12.142,79	0,00	91.054,34

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado intangible generadores	473.345,30	-12.142,79	0,00	461.202,51

3. Totales

Totales inmovilizado intangible

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado intangible generadores	473.345,30	-12.142,79	0,00	461.202,51
TOTAL	473.345,30	-12.142,79	0,00	461.202,51

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

II. Inmovilizado material**1. No generadores de flujos de efectivos****Coste**

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
212 Instalaciones técnicas	45.221,66	0,00	0,00	45.221,66
215 Otras instalaciones	11.065,26	5.625,95	0,00	16.691,21
216 Mobiliario	10.076,06	607,44	0,00	10.683,50
217 Equipos para procesos de información	10.886,89	0,00	0,00	10.886,89
219 Otro inmovilizado material	12.606,25	0,00	0,00	12.606,25
23 Inmovilizaciones materiales en curso	0,00	28.891,61	0,00	28.891,61
TOTAL	89.856,12	35.125,00	0,00	124.981,12

Amortizaciones

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
212 Instalaciones técnicas	5.036,87	3.766,97	0,00	8.803,84
215 Otras instalaciones	3.605,09	1.129,74	0,00	4.734,83
216 Mobiliario	3.349,27	957,76	0,00	4.307,03
217 Equipos para procesos de información	10.564,14	138,22	0,00	10.702,36
219 Otro inmovilizado material	9.311,20	1.249,88	0,00	10.561,08
TOTAL	31.866,57	7.242,57	0,00	39.109,14

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado material NO generadores	57.989,55	27.882,43	0,00	85.871,98

2. Generadores de flujos de efectivos**3. Totales****Totales inmovilizado material**

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado material NO generadores	57.989,55	27.882,43	0,00	85.871,98
TOTAL	57.989,55	27.882,43	0,00	85.871,98

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

III. Inversiones inmobiliarias

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INVERSIONES INMOBILIARIAS.

Totales inmovilizado material, intangible e inversiones inmobiliarias

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado intangible generadores	473.345,30	-12.142,79	0,00	461.202,51
Inmovilizado material NO generadores	57.989,55	27.882,43	0,00	85.871,98
TOTAL	531.334,85	15.739,64	0,00	547.074,49

Arrendamientos financieros y otras operaciones de naturaleza similar sobre activos no corrientes

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN ARRENDAMIENTOS FINANCIEROS Y OTRAS OPERACIONES DE NATURALEZA SIMILAR SOBRE ACTIVOS NO CORRIENTES.

NOTA 6. BIENES DEL PATRIMONIO HISTÓRICO**a. Análisis de movimientos del Balance**

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN BIENES DE PATRIMONIO HISTÓRICO.

b. Otra información**NOTA 7. USUARIOS Y OTROS DEUDORES DE LA ACTIVIDAD PROPIA**

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN USUARIOS Y OTROS DEUDORES DE LA ACTIVIDAD PROPIA.

NOTA 8. BENEFICIARIOS Y ACREEDORES**Beneficiarios y acreedores****Acreedores**

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	AUMENTO	DISMINUCIÓN	SALDO FINAL
Entidades asociadas	0,00	0,00	0,00	0,00
Entidades del grupo	0,00	0,00	0,00	0,00
Otras procedencias	19.310,38	60.564,00	0,00	79.874,38
TOTAL	19.310,38	60.564,00	0,00	79.874,38

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

NOTA 9. ACTIVOS FINANCIEROS**ACTIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO**

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN ACTIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO.

ACTIVOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO**Movimientos en activos financieros a corto plazo****Coste**

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
430 Clientes	12.955,00	8.077,00	0,00	21.032,00
TOTAL	12.955,00	8.077,00	0,00	21.032,00

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Activos financieros a Corto Plazo	12.955,00	8.077,00	0,00	21.032,00

Naturaleza de los instrumentos financieros derivados y condiciones que puedan afectar al importe, calendario y certidumbre de los futuros flujos de efectivo:

Corresponde al saldo de clientes a la fecha del cierre.

INVERSIONES EN ENTIDADES DEL GRUPO Y ASOCIADAS

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INVERSIONES EN ENTIDADES DEL GRUPO Y ASOCIADAS.

NOTA 10. PASIVOS FINANCIEROS**PASIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO**

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN PASIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO.

PASIVOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO**Movimientos en pasivos financieros a corto plazo:****Información general:**

No existen.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

NOTA 11. FONDOS PROPIOS

Ejercicio anterior:

DENOMINACIÓN DE LA CUENTA	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
10 Dotación fundacional	6.000,00	0,00	0,00	6.000,00
100 Dotación fundacional	6.000,00	0,00	0,00	6.000,00
103 Dotación fundacional no exigida	0,00	0,00	0,00	0,00
104 Fundadores por aportaciones no dinerarias pendientes	0,00	0,00	0,00	0,00
111 Reservas estatutarias	0,00	0,00	0,00	0,00
113 Reservas voluntarias	0,00	0,00	0,00	0,00
114 Reservas especiales	0,00	0,00	0,00	0,00
115 Reservas por pérdidas y ganancias actuariales y otros ajustes	0,00	0,00	0,00	0,00
120 Remanente	115.336,98	49.102,15	0,00	164.439,13
121 Excedentes negativos de ejercicios anteriores	0,00	0,00	0,00	0,00
129 Excedente del ejercicio	49.102,15	20.813,62	49.102,15	20.813,62
TOTAL	170.439,13	69.915,77	49.102,15	191.252,75

Ejercicio actual:

DENOMINACIÓN DE LA CUENTA	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
10 Dotación fundacional	6.000,00	0,00	0,00	6.000,00
100 Dotación fundacional	6.000,00	0,00	0,00	6.000,00
103 Dotación fundacional no exigida	0,00	0,00	0,00	0,00
104 Fundadores por aportaciones no dinerarias pendientes	0,00	0,00	0,00	0,00
111 Reservas estatutarias	0,00	0,00	0,00	0,00
113 Reservas voluntarias	0,00	0,00	0,00	0,00
114 Reservas especiales	0,00	0,00	0,00	0,00
115 Reservas por pérdidas y ganancias actuariales y otros ajustes	0,00	0,00	0,00	0,00
120 Remanente	164.439,13	20.813,62	0,00	185.252,75
121 Excedentes negativos de ejercicios anteriores	0,00	0,00	0,00	0,00
129 Excedente del ejercicio	20.813,62	68.984,39	20.813,62	68.984,39
TOTAL	191.252,75	89.798,01	20.813,62	260.237,14

NOTA 12. SITUACIÓN FISCAL**Impuesto sobre beneficios**

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

a) Información sobre el régimen fiscal aplicable a la entidad. En particular, se informará de la parte de ingresos y resultados que debe incorporarse como base imponible a efectos del impuesto sobre sociedades:

A la Fundación le es de aplicación el Régimen Fiscal especial de las entidades sin fines lucrativos, que viene establecido por la Ley 49/2002, de 23 de diciembre, publicada en el BOE de fecha 24 de diciembre de 2002, por la que en el Título II se regula el régimen fiscal especial aplicable a las entidades sin fines lucrativos.

NOTA 13. INGRESOS Y GASTOS

13.1. Ayudas monetarias y otros

AYUDAS MONETARIAS Y OTROS	IMPORTE
Ayudas monetarias	-153.646,46
6502 Ayudas monetarias a entidades	-153.646,46
Gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno	-2.620,07
653 Compensación de gastos por prestaciones de colaboración	-2.620,07

Criterios para la concesión de ayudas e identificación de las entidades beneficiarias. Explicación de los gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno:

Las ayudas monetarias se han concedido en cumplimiento de los objetivos de la Fundación. El artículo 10 de los Estatutos de la Fundación define el modo de seleccionar a los beneficiarios de las distintas actividades promovidas por la entidad. Este acto constituye una de las competencias del Patronato de la Fundación.

La Fundación Ignio Giordani tiene firmados convenios de colaboración con algunas entidades, con las que existe sintonía en cuanto objetivos. Dichas entidades presentan a la Fundación proyectos que, una vez valorados, se decide apoyar o no.

Además, personas cercanas a la Fundación han sometido al criterio de la misma el apoyo de proyectos de cooperación, haciendo de puente con entidades locales.

En este último caso, se valora la continuidad y el seguimiento que va a tener el proyecto en función de la implicación de las personas del lugar.

13.2. Aprovisionamientos

APROVISIONAMIENTOS	IMPORTE
(600) Compras de bienes destinados a la actividad	-11.637,11
(601) Compras de materias primas	-24.874,90
(602) Compras de otros aprovisionamientos	-1.722,35
(607) Trabajos realizados por otras empresas	-199.709,58
TOTAL	-237.943,94

Detalle de los trabajos realizados por otras entidades:

En esta partida se incluyen Servicios Foculares, Servicio de Tintorería, Servicios de Limpieza y Servicio de Comedor.

13.3. Gastos de personal

GASTOS DE PERSONAL	IMPORTE
(640) Sueldos y salarios	-91.828,39
(641) Indemnizaciones	-347,41
(642) Seguridad social a cargo de la entidad	-29.832,35

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

(649) Otros gastos sociales	-1.997,63
TOTAL	-124.005,78

13.4. Deterioros y otros resultados de inmovilizado

INEXISTENCIA DE DETERIOROS Y OTROS RESULTADOS DE INMOVILIZADO.

13.5. Otros gastos de la actividad

Desglose de otros gastos de la actividad:

PARTIDA	IMPORTE
(621) Arrendamientos y cánones	-338,00
(622) Reparaciones y conservación	-65.156,28
(623) Servicios de profesionales independientes	-14.717,40
(625) Primas de seguros	-4.814,68
(626) Servicios bancarios y similares	-2.595,83
(628) Suministros	-51.254,93
(629) Otros servicios	-4.450,60
(631) Otros tributos	-1.343,00
TOTAL	-144.670,72

Análisis de gastos:

623- Se incluyen Asesoría, por importe de 12.436,61euros ; Otros Servicios Profesionales, por importe de 1.967,52 euros y Servicios pagina WEB, por importe de 313,27 euros.

629- Se incluyen Material de Oficina, por importe de 613,07euros; Correos, por importe de 99,36 euros; Teléfono ,por importe de 2.045,25euros; Gastos de Desplazamientos, por importe de 1.304,57 euros; Suscripciones, por importe de 41.24 euros; Asistencia Sanitaria, por importe de 52,06 euros y Otros gastos, por importe de 295,05 euros.

13.6. Ingresos

INEXISTENCIA DE APORTACIONES DE USUARIOS.

INEXISTENCIA DE INGRESOS DE PROMOCIONES, PATROCINADORES Y COLABORACIONES.

ACTIVIDAD PROPIA	A) CUOTAS DE ASOCIADOS Y AFILIADOS	D) SUBVEN- CIONES, DONACIONES Y LEGADOS DE LA ACTIVIDAD PROPIA	D) PROCE- DENCIA
Otras actividades	528.892,06	208.636,60	PROYECTOS
TOTAL	528.892,06	208.636,60	

Otra información.

Otros ingresos de la actividad:

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

13.724,67.

Procedencia:

Artesanía.

13.7. Exceso de provisiones y otros resultados**INEXISTENCIA DE EXCESO DE PROVISIONES.****Detalle de otros resultados:**

En el apartado de otros resultados, se recogen los ingresos, por importe de 3,51 por ajustes contables.

NOTA 14. SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS**14. 1. Análisis de los movimientos de las partidas****Movimientos del balance (ejercicio anterior)**

NÚMERO DE CUENTA	SALDO INICIAL	AUMENTOS	DISMINUCIÓN	SALDO FINAL
131 Donaciones y legados de capital	485.292,23	10.239,78	12.896,88	482.635,13
TOTAL	485.292,23	10.239,78	12.896,88	482.635,13

Movimientos del balance (ejercicio actual)

NÚMERO DE CUENTA	SALDO INICIAL	AUMENTOS	DISMINUCIÓN	SALDO FINAL
131 Donaciones y legados de capital	482.635,13	0,00	12.966,98	469.668,15
TOTAL	482.635,13	0,00	12.966,98	469.668,15

Movimientos imputados al excedente del ejercicio

NÚMERO DE CUENTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
740 Subvenciones, donaciones y legados a la actividad	195.669,62	137.320,82
746 Donaciones y legados de capital transferidos al excedente del ejercicio	12.966,98	12.896,88
TOTAL	208.636,60	150.217,70

Otros movimientos imputados al excedente del ejercicio

Sin otros movimientos imputados al excedente del ejercicio.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

14. 2. Características de las subvenciones, donaciones y legados recibidos

ORIGEN	ENTIDAD CONCEDENTE	FINALIDAD Y/O ELEMENTO ADQUIRIDO	AÑO	PERÍODO DE APLICACIÓN	IMPORTE CONCEDIDO	DISMINUCIONES DEL IMPORTE CONCEDIDO	IMPUTADO EN EJERCICIOS ANTERIORES	IMPUTADO EN EJERCICIO ACTUAL	TOTAL IMPUTADO A RESULTADOS	PENDIENTE DE IMPUTACIÓN
Entidad Privada Nacional	Entidad Privada	PROPIA	2017	2021-2021	509.520,25	0,00	36.342,03	12.114,01	48.456,04	461.064,21
Administración Autonómica	CAM	PROPIA	2023	2023-2023	10.239,78	0,00	782,87	852,97	1.635,84	8.603,94
Entidad Privada Nacional	Entidad Privada	PROPIA	2024	2024-2024	195.669,62	0,00	0,00	195.669,62	195.669,62	0,00
TOTAL					715.429,65	0,00	37.124,90	208.636,60	245.761,50	469.668,15

14. 3. Valoración y Cumplimiento**Valor razonable de las subvenciones, donaciones y legados recibidos sin contraprestación y descripción de los diferentes tipos de subvención, donación o legados recibidos:**

Todos los ingresos por este concepto se destinan a los fines fundacionales.

Cumplimiento de las condiciones asociadas a las subvenciones, donaciones y legados recibidos:

Todos los ingresos por este concepto se destinan a los fines fundacionales.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

NOTA 15A. ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD

1. ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD

A1. Organización de seminarios y jornadas de intercambio de experiencias empresariales sobre la EdC

Tipo: Propia.

Sector: Educación.

Función: Comunicación y Difusión.

Lugar de desarrollo de la actividad: Andalucía, Aragón, Principado de Asturias, Illes Balears, Canarias, Cantabria, Castilla y León, Castilla-La Mancha, Cataluña, Comunidad Valenciana, Extremadura, Galicia, Comunidad de Madrid, Región de Murcia, Comunidad Foral de Navarra, País Vasco, La Rioja, Ceuta, Melilla.

Descripción detallada de la actividad:

Se realizó la Asamblea general de socios de la Asociación por una Economía de Comunitàn en España (AEEdC) el 24 de febrero de 2024.

Se han realizado diversas jornadas de colaboración con entidades para la presentación de la experiencia de Economía de Comunitàn. Las más importantes han sido las llevadas a cabo dentro del Proyecto Conecta, promovido por la Asociación Internacional de EdC en colaboración con el Instituto Socrático de Barcelona. Consiste en un proceso para crear un espacio único de encuentro donde personas de posiciones muy dispares dentro del actual sistema económico, se unen para imaginar un futuro más justo, fraterno y sostenible de dialogo entre personas. Se ha participado en dos sesiones: una junto a una profesora universitaria sobre el tema "Transformar el trabajo, transformar la Sociedad" y la otra era una mesa redonda de 4 empresarios junto a algunos de los beneficiarios de sus empresas o proyectos bajo el lema "De la Exclusión a la Inclusión". Relatos de empresarios que han visto transformadas sus vidas por la fraternidad

Se ha participado en la mesa redonda organizada por Justicia y Paz sobre "Derechos Humanos y Economía"; en la Jornada Diocesana del apostolado seglar en Getafe en una mesa redonda-taller sobre el trabajo; en un encuentro junto a ASE (Acción Social Empresarial), para explorar formas de colaboración.

La Economía de Francisco (EoF) ha desarrollado una estructura de Hub en España para mejorar su incidencia y 4 miembros de la EdC están integrados y colaboran en diferentes comisiones que se reúnen con periodicidad trimestral.

Se trabaja con otra organización de una congregación religiosa para el desarrollo de una economía más justa e inclusiva dentro de su consejo asesor económico, habiendo sido elegidos por la forma de presentar la economía.

Se han mantenido las reuniones mensuales de los "círculos de empresarios", tratando de potenciarlos, sistematizando lo mejor posible la programación de cada encuentro telemático.

Igualmente, se ha mantenido el asesoramiento técnico y administrativo que ofrece el Proyecto EoC-IIN, a nuevas y antiguas empresas para ayudar a mejorar eficiencia y resolver algunas necesidades. Durante 2024 se ha apoyado a 4 empresas.

También se ha prestado asistencia en la presentación de Proyectos para el Observatorio Pobreza Leo Andriga.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	0	0	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Personal con contrato de servicios	0	0	0,00	0,00
Personal voluntario	10	10	1.100,00	1.400,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	500	500	
Personas jurídicas	6	7	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos	0,00	0,00	0,00	0,00
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-4.000,00	0,00	-157,50	-157,50
a) Ayudas monetarias	-4.000,00	0,00	-157,50	-157,50
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros gastos de la actividad	0,00	0,00	0,00	0,00
REPARACIONES Y CONSERVACION	0,00	0,00	0,00	0,00
SERVICIOS PROFESIONALES	0,00	0,00	0,00	0,00
PRIMAS DE SEGUROS	0,00	0,00	0,00	0,00
SUMINISTROS	0,00	0,00	0,00	0,00
OTROS SERVICIOS	0,00	0,00	0,00	0,00
SERVICIOS BANCARIOS	0,00	0,00	0,00	0,00
PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	0,00	0,00	0,00	0,00
TRIBUTOS	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

financieros				
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-4.000,00	0,00	-157,50	-157,50
Inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	4.000,00	0,00	157,50	157,50

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Apoyo al evento "Economía de Francisco"	Participación de jóvenes españoles	4,00	0,00
Acompañamiento y asesoramiento jóvenes empresarios	Permanencia del proyecto empresarial en el mercado	3,00	4,00
Fomentar una economía más justa y sostenible	Participación en mesas redondas	0,00	5,00

A2. Proyectos de desarrollo en distintos puntos de África, Oriente Medio y América Latina.**Tipo:** Propia.**Sector:** Social.**Función:** Cooperación.**Lugar de desarrollo de la actividad:** TODAS,Bolivia,Burundi,Uganda.**Descripción detallada de la actividad:**

Al igual que el año anterior, durante el 2024 se ha seguido trabajando en colaboración con otras organizaciones con las que se establece un convenio y que actúan como contraparte de los proyectos de cooperación al desarrollo.

Seguimos colaborando con un proyecto de AMU (Italia) para implementar una red de agua potable en Cibitoke (Burundi); en Cochabamba (Bolivia), con un proyecto de la Asociación Casa de los Niños, que brinda techo, salud, educación, alimentación y seguimiento a familias sin techo, niños y adultos que viven con el VIH y niños abandonados con discapacidad o enfermedades graves; en Kampala (Uganda) se ha colaborado en la ampliación del Centro de Salud Zia Angelina, dando por terminado el proyecto.

Los fondos provienen de campañas de recaudación vía on-line que, junto a las acciones que se desarrollan localmente, sirven para sensibilizar y trabajar valores como la solidaridad, fraternidad y cultura del dar, al tiempo que se busca potenciar una relación de reciprocidad.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	0	0	0,00	0,00
Personal con contrato de servicios	0	0	0,00	0,00
Personal voluntario	20	20	600,00	600,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	480	500	
Personas jurídicas	4	4	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos	0,00	0,00	0,00	0,00
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-15.000,00	0,00	-7.300,22	-7.300,22
a) Ayudas monetarias	-15.000,00	0,00	-7.300,22	-7.300,22
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros gastos de la actividad	0,00	0,00	0,00	0,00
REPARACIONES Y CONSERVACION	0,00	0,00	0,00	0,00
SERVICIOS PROFESIONALES	0,00	0,00	0,00	0,00
PRIMAS DE SEGUROS	0,00	0,00	0,00	0,00
SUMINISTROS	0,00	0,00	0,00	0,00
OTROS SERVICIOS	0,00	0,00	0,00	0,00
SERVICIOS BANCARIOS	0,00	0,00	0,00	0,00
PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	0,00	0,00	0,00	0,00
TRIBUTOS	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-15.000,00	0,00	-7.300,22	-7.300,22
Inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	15.000,00	0,00	7.300,22	7.300,22

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Apoyo a familias, niños y jóvenes de distintas	Apoyo al mantenimiento de	2,00	3,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

poblaciones en desventaja biopsicosocial en situación de riesgo en Cochabamba (Bolivia), para mejorar sus condiciones de vida, brindado techo, salud, educación y seguimiento	familiares con estancias prolongadas en otros países		
Promoción de una vida saludable y mediante la implementación de redes de acceso al agua	Rehabilitación de la red de suministro de agua potable de Karaba-Misugi-Kigamba	1,00	1,00

A3. Impartición de cursos dirigidos a la formación en valores, especialmente para jóvenes y adolescentes

Tipo: Propia.

Sector: Educación.

Función: Comunicación y Difusión.

Lugar de desarrollo de la actividad: Andalucía, Aragón, Principado de Asturias, Illes Balears, Canarias, Cantabria, Castilla y León, Castilla-La Mancha, Cataluña, Comunidad Valenciana, Extremadura, Galicia, Comunidad de Madrid, Región de Murcia, Comunidad Foral de Navarra, País Vasco, La Rioja, Ceuta, Melilla.

Descripción detallada de la actividad:

Se han promovido actividades formativas en favor de la paz, Living Peace, y defensa del medio ambiente, destinadas a adolescentes y jóvenes. En particular hemos colaborado para la participación de un representante de España en el congreso internacional que se celebró en Italia en mayo del 2024, organizado por Living Peace internacional cuyo lema era "Verso l'Umanità per una cultura di PACE".

Seguimos avanzando en la consolidación de una red europea de entidades que trabajen con fines similares.

Se han finalizado las actividades del proyecto "HeARTmony", cofinanciado por la Unión Europea, con un evento internacional en Italia, donde se han podido mostrar las habilidades y competencias técnicas, sociales e interculturales adquiridas por los jóvenes en el trabajo de integración con jóvenes inmigrantes.

En febrero 2024 comenzó el proyecto "MediterraNEW". Se trata también de una actividad cofinanciada por la Unión Europea, en la que la Fundación Iginio Giordani participa junto a otras 7 entidades de 5 países de la cuenta del Mediterráneo. El proyecto se centra especialmente en el tema de la inclusión social y la participación activa de los jóvenes procedentes de un contexto migratorio y está permitiendo intercambios entre formadores y educadores, al tiempo que confirma cuanto las intervenciones en los ámbitos del bienestar/afecto y del diálogo intercultural e interreligioso, arte, mediación de conflictos y reconciliación pueden promover una educación integral e inclusiva. Ya se han llevado a cabo 2 momentos formativos presenciales y en el último trimestre de 2024 comenzaron los de modalidad online para dar soporte a las entidades colaboradoras. El proyecto "MediterraNEW" seguirá activo durante todo el 2025.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	0	1	0,00	62,00
Personal con contrato de servicios	0	0	0,00	0,00
Personal voluntario	30	35	530,00	630,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	780	800	
Personas jurídicas	5	6	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE	IMPORTE	IMPORTE	IMPORTE
----------	---------	---------	---------	---------

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

	PREVISTO	REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos	0,00	0,00	0,00	0,00
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-12.000,00	-19.140,57	0,00	-19.140,57
a) Ayudas monetarias	-12.000,00	-19.140,57	0,00	-19.140,57
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	0,00	0,00	-432,81	-432,81
Otros gastos de la actividad	0,00	0,00	0,00	0,00
REPARACIONES Y CONSERVACION	0,00	0,00	0,00	0,00
SERVICIOS PROFESIONALES	0,00	0,00	0,00	0,00
PRIMAS DE SEGUROS	0,00	0,00	0,00	0,00
SUMINISTROS	0,00	0,00	0,00	0,00
OTROS SERVICIOS	0,00	0,00	0,00	0,00
SERVICIOS BANCARIOS	0,00	0,00	0,00	0,00
PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	0,00	0,00	0,00	0,00
TRIBUTOS	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-12.000,00	-19.140,57	-432,81	-19.573,38
Inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	12.000,00	19.140,57	432,81	19.573,38

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Sostener proyectos formativos dirigidos a jóvenes y adolescentes	Número de cursos realizados	3,00	3,00
Consolidación red europea de entidades	Evento internacional en Italia	8,00	8,00
Implementar el proyecto de la Escuela del diálogo con la realización de la actividad "piloto"	Realización de un primer seminario "piloto"	1,00	0,00

A4. Difusión del pensamiento sobre la fraternidad de Iginio Giordani.**Tipo:** Propia (Sin gastos imputables).**Sector:** Educación.**Función:** Comunicación y Difusión.**Lugar de desarrollo de la actividad:** Andalucía, Aragón, Principado de Asturias, Illes Balears, Canarias, Cantabria, Castilla y León, Castilla-La Mancha, Cataluña, Comunidad Valenciana, Extremadura, Galicia, Comunidad de Madrid, Región de Murcia, Comunidad Foral de Navarra, País Vasco, La Rioja, Ceuta, Melilla.**Descripción detallada de la actividad:**

Con esta actividad se busca propagar el pensamiento humanista y social de Iginio Giordani, personalidad poliédrica del siglo XX, a cuyo recuerdo está ligada esta Fundación. Además, se trata de difundir actividades y fines de esta entidad y, en ambos casos, mediante la elaboración de documentación, así como el uso y desarrollo de la web y de diferentes redes sociales.

Durante el 2024 se ha incrementado su difusión a través de boletines informativos y publicaciones en las redes sociales de la FIG.

Se ha difundido también material audiovisual de otras entidades colaboradoras con la Fundación con las que existe sintonía de objetivos.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal voluntario	4	4	320,00	320,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	0	0	X
Personas jurídicas	0	0	X

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Ampliar el uso de los canales de difusión propios de la Fundación	Nuevos canales de difusión	3,00	3,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

A5. Gestión de dos centros formativos para actividades relacionadas con los fines de la Fundación

Tipo: Propia.

Sector: Educación.

Función: Comunicación y Difusión.

Lugar de desarrollo de la actividad: Cataluña, Comunidad de Madrid.

Descripción detallada de la actividad:

El sector formativo y cultural es prioritario entre los fines de la Fundación, especialmente en el campo social, de cooperación al desarrollo, de economía social y en todos aquellos ámbitos que puedan contribuir al incremento de la fraternidad universal, valor fundamental difundido por Iginio Giordani. Con este propósito, la Fundación promueve, a través de la gestión de dos centros formativos, actividades para la consecución de este objetivo.

El CM Luminosa ha continuado con la actividad formativa habitual, y ha ofrecido sus instalaciones a la Asociación Arco Fórum para realizar dos actividades.

Se ha realizado un curso de producción propia, han asistido 34 personas.

El personal contratado en 2023 se ha mantenido hasta julio de 2024, una de las trabajadoras de limpieza fue despedida porque la actividad para la que fue contratada, limpieza en fin de semana, no generaba suficiente trabajo. Se ha jubilado en enero el empleado que realizaba la contabilidad en el Centro Mariápolis Luminosa y se ha sustituido por una trabajadora.

En el CM Loreto, el personal asalariado durante el año 2024 ha sido el siguiente: 1 trabajador fijo con 24 horas semanales durante los meses de poca actividad y de 40 horas los meses de julio, agosto y setiembre. 1 trabajador con contrato a tiempo parcial 20 horas semanales desde medianos de junio, julio y agosto a medianos de setiembre. 1 trabajador a jornada completa los meses de julio y agosto.

El personal voluntariado ha sido durante el 2024 de 4 personas con un total de 3170 horas, incremento de horas debido a que un trabajador pidió el finiquito en el mes de setiembre, asumiendo su trabajo los voluntarios.

A final de 2024 se contrató en el CM Luminosa un proyecto de aerotermia para poder tener producción de frío y calor que aproveche la generación fotovoltaica del centro. Estos trabajos se finalizarán en 2025 y será amortizada a partir de ese año. Esperamos contribuir a mejorar la eficiencia energética y la reducción del consumo de gas de las calderas y sus emisiones de CO2.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	9	9	8.395,00	7.003,00
Personal con contrato de servicios	1	1	318,00	318,00
Personal voluntario	25	24	9.085,00	9.567,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	0	10487	
Personas jurídicas	0	71	

Recursos económicos empleados por la actividad

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos	0,00	0,00	0,00	0,00
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-1.700,00	-2.620,07	-291,99	-2.912,06
a) Ayudas monetarias	0,00	-2.620,07	-291,99	-2.912,06
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	-1.700,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	-200.000,00	-231.143,94	-6.800,00	-237.943,94
Gastos de personal	-180.000,00	-119.805,75	-3.767,22	-123.572,97
Otros gastos de la actividad	-178.150,00	-136.643,99	-5.430,90	-142.074,89
REPARACIONES Y CONSERVACION	-85.000,00	-64.760,79	-733,49	-65.494,28
SERVICIOS PROFESIONALES	-20.000,00	-10.144,33	-4.573,07	-14.717,40
PRIMAS DE SEGUROS	-3.150,00	-4.696,38	-118,30	-4.814,68
SUMINISTROS	-65.000,00	-51.254,93	0,00	-51.254,93
OTROS SERVICIOS	-5.000,00	-4.444,56	-6,04	-4.450,60
SERVICIOS BANCARIOS	0,00	0,00	0,00	0,00
PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	0,00	0,00	0,00	0,00
TRIBUTOS	0,00	-1.343,00	0,00	-1.343,00
Amortización del inmovilizado	-16.000,00	-19.218,36	-167,00	-19.385,36
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-575.850,00	-509.432,11	-16.457,11	-525.889,22
Inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	35.125,00	0,00	35.125,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Total inversiones	0,00	35.125,00	0,00	35.125,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	575.850,00	544.557,11	16.457,11	561.014,22

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Mantener la actividad e incrementar las horas de dedicación del voluntariado	Aumento del 10% del número de usuarios respecto al 2023	5,00	5,00
Mejorar la Calidad percibida en una décima sobre el objetivo del año anterior	Reseñas en Google Business	1,00	4,80
Seguir ofertando cursos formativos propios (online y/o presenciales)	Número de cursos	4,00	5,00

A6. Proyectos de ayuda a personas en riesgo de exclusión o para su inserción socio- laboral**Tipo:** Propia.**Sector:** Social.**Función:** Cooperación.**Lugar de desarrollo de la actividad:** Andalucía, Aragón, Principado de Asturias, Illes Balears, Canarias, Cantabria, Castilla y León, Castilla-La Mancha, Cataluña, Comunidad Valenciana, Extremadura, Galicia, Comunidad de Madrid, Región de Murcia, Comunidad Foral de Navarra, País Vasco, La Rioja, Ceuta, Melilla.**Descripción detallada de la actividad:**

Sigue aumentando el número de solicitudes de familias o personas que se encuentran en una situación de precariedad económica y que, por lo tanto, están en riesgo de exclusión social.

Se han hecho campañas de recaudación de fondos que han permitido atender necesidades básicas (vivienda, alimentación, vestuario, educación, transporte...) de este colectivo, acompañándoles mediante un equipo de persona cercanas a estas familias, a encontrar solución a su situación socio laboral.

Se ha continuado el proyecto de la Casa de Acogida de inmigrantes en Sevilla, cuyo objetivo, es acompañarles en su inserción socio-laboral.

Además de las campañas de ayuda a las víctimas de la guerra de Ucrania y Oriente Medio, se implementó una campaña de ayuda a las víctimas de la DANA en la Comunidad Valenciana, en coordinación con el equipo local de los miembros del Movimiento de los Foclares.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	0	0	0,00	0,00
Personal con contrato de servicios	0	0	0,00	0,00
Personal voluntario	14	18	560,00	1.200,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	80	200	
Personas jurídicas	0	1	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos	0,00	0,00	0,00	0,00
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-38.000,00	-126.756,18	0,00	-126.756,18

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

a) Ayudas monetarias	-38.000,00	-126.756,18	0,00	-126.756,18
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros gastos de la actividad	0,00	0,00	0,00	0,00
REPARACIONES Y CONSERVACION	0,00	0,00	0,00	0,00
SERVICIOS PROFESIONALES	0,00	0,00	0,00	0,00
PRIMAS DE SEGUROS	0,00	0,00	0,00	0,00
SUMINISTROS	0,00	0,00	0,00	0,00
OTROS SERVICIOS	0,00	0,00	0,00	0,00
SERVICIOS BANCARIOS	0,00	0,00	0,00	0,00
PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	0,00	0,00	0,00	0,00
TRIBUTOS	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-38.000,00	-126.756,18	0,00	-126.756,18
Inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	38.000,00	126.756,18	0,00	126.756,18

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD	CANTIDAD
----------	-----------	----------	----------

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

		PREVISTA	REALIZADA
Mejorar la situación sociolaboral de personas y/o familias en situación de precariedad	Número de personas beneficiarias	5,00	7,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

2. RECURSOS ECONÓMICOS EMPLEADOS POR LA ENTIDAD

RECURSOS	ACTIVIDAD N°1	ACTIVIDAD N°2	ACTIVIDAD N°3	ACTIVIDAD N°4
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-157,50	-7.300,22	-19.140,57	0,00
a) Ayudas monetarias	-157,50	-7.300,22	-19.140,57	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	0,00	0,00	-432,81	0,00
Otros gastos de la actividad	0,00	0,00	0,00	0,00
REPARACIONES Y CONSERVACION	0,00	0,00	0,00	0,00
SERVICIOS PROFESIONALES	0,00	0,00	0,00	0,00
PRIMAS DE SEGUROS	0,00	0,00	0,00	0,00
SUMINISTROS	0,00	0,00	0,00	0,00
OTROS SERVICIOS	0,00	0,00	0,00	0,00
SERVICIOS BANCARIOS	0,00	0,00	0,00	0,00
PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	0,00	0,00	0,00	0,00
TRIBUTOS	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-157,50	-7.300,22	-19.573,38	0,00
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	157,50	7.300,22	19.573,38	0,00
RECURSOS			ACTIVIDAD N°5	ACTIVIDAD N°6
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión			-2.912,06	-126.756,18
a) Ayudas monetarias			-2.912,06	-126.756,18
b) Ayudas no monetarias			0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno			0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación			0,00	0,00
Aprovisionamientos			-237.943,94	0,00
Gastos de personal			-123.572,97	0,00
Otros gastos de la actividad			-142.074,89	0,00
REPARACIONES Y CONSERVACION			-65.494,28	0,00
SERVICIOS PROFESIONALES			-14.717,40	0,00
PRIMAS DE SEGUROS			-4.814,68	0,00
SUMINISTROS			-51.254,93	0,00
OTROS SERVICIOS			-4.450,60	0,00
SERVICIOS BANCARIOS			0,00	0,00
PUBLICIDAD Y PROPAGANDA			0,00	0,00
TRIBUTOS			-1.343,00	0,00
Amortización del inmovilizado			-19.385,36	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado			0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)			0,00	0,00
Gastos financieros			0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros			0,00	0,00
Diferencias de cambio			0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros			0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios			0,00	0,00
Total gastos			-525.889,22	-126.756,18
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)			35.125,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico			0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial			0,00	0,00
Total inversiones			35.125,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS			561.014,22	126.756,18

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

RECURSOS	TOTAL PREVISTO	REALIZADO ACTIVIDADES	NO IMPUTADO A LAS ACTIVIDADES	TOTAL REALIZADO
Gastos	0,00	0,00	0,00	0,00
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-73.200,00	-156.266,53	0,00	-156.266,53
a) Ayudas monetarias	-71.500,00	-156.266,53	0,00	-156.266,53
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	-1.700,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	-200.000,00	-237.943,94	0,00	-237.943,94
Gastos de personal	-195.000,00	-124.005,78	0,00	-124.005,78
Otros gastos de la actividad	-181.850,00	-142.074,89	-2.595,83	-144.670,72
REPARACIONES Y CONSERVACION	-85.000,00	-65.494,28	0,00	-65.494,28
SERVICIOS PROFESIONALES	-20.000,00	-14.717,40	0,00	-14.717,40
PRIMAS DE SEGUROS	-3.150,00	-4.814,68	0,00	-4.814,68
SUMINISTROS	-65.000,00	-51.254,93	0,00	-51.254,93
OTROS SERVICIOS	-5.000,00	-4.450,60	0,00	-4.450,60
SERVICIOS BANCARIOS	-1.100,00	0,00	-2.595,83	-2.595,83
PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	-1.100,00	0,00	0,00	0,00
TRIBUTOS	-1.500,00	-1.343,00	0,00	-1.343,00
Amortización del inmovilizado	-16.000,00	-19.385,36	0,00	-19.385,36
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	-0,12	-0,12
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-666.050,00	-679.676,50	-2.595,95	-682.272,45
Inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	35.125,00	0,00	35.125,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Total inversiones	0,00	35.125,00	0,00	35.125,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	666.050,00	714.801,50	2.595,95	717.397,45

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

3. RECURSOS ECONÓMICOS OBTENIDOS POR LA ENTIDAD

Ingresos obtenidos por la entidad

RECURSOS	PREVISTO	REALIZADO
Rentas y otros ingresos derivados del patrimonio	0,00	0,00
Ventas y prestaciones de servicios de las actividades propias	0,00	528.892,06
Ventas y otros ingresos de las actividades mercantiles	0,00	0,00
Subvenciones del sector público	9.000,00	852,97
Aportaciones privadas	657.050,00	207.783,63
Otros tipos de ingresos	0,00	13.728,18
TOTAL INGRESOS OBTENIDOS	666.050,00	751.256,84

Otros recursos económicos obtenidos por la entidad

OTROS RECURSOS	PREVISTO	REALIZADO
Deudas contraídas	0,00	0,00
Otras obligaciones financieras asumidas	0,00	0,00
TOTAL OTROS RECURSOS OBTENIDOS	0,00	0,00

4. DESVIACIONES ENTRE PLAN DE ACTUACIÓN Y DATOS REALIZADOS

Las desviaciones son propias de la gestión de la Fundación y no tienen ningun motivo específico.

NOTA 15B. APLICACIÓN DE ELEMENTOS PATRIMONIALES A FINES PROPIOS

Determinación de la base de cálculo y renta a destinar del ejercicio: 01/01/2024 - 31/12/2024

RECURSOS	IMPORTE
Resultado contable	68.984,39
Ajustes (+) del resultado contable	
Dotaciones a la amortización y pérdidas por deterioro del inmovilizado afecto a las actividades propias	19.385,36
Gastos comunes y específicos al conjunto de actividades desarrolladas en cumplimiento de fines (excepto dotaciones y pérdidas por deterioro de inmovilizado)	660.291,14
Resultado contabilizado directamente en el patrimonio neto como consecuencia de cambios en criterios contables o la subsanación de errores	0,00
Total ajustes (+)	679.676,50
Ajustes (-) del resultado contable	
INGRESOS NO COMPUTABLES: Beneficio en venta de inmuebles en los que se realice la actividad propia y bienes y derechos considerados de dotación fundacional	0,00
Resultado contabilizado directamente en el patrimonio neto como consecuencia de cambios en criterios contables o la subsanación de errores	0,00
Total ajustes (-)	0,00
DIFERENCIA: BASE DE CÁLCULO	748.660,89
Porcentaje	70,00
Renta a destinar	524.062,62

Recursos aplicados en el ejercicio a cumplimiento de fines

RECURSOS	IMPORTE
Gastos act. propia devengados en el ejercicio (incluye gastos comunes a la act. propia)	660.291,14
Inversiones realizadas en la actividad propia en el ejercicio	35.125,00
TOTAL RECURSOS DESTINADOS EN EL EJERCICIO	695.416,14

Gastos de administración

Según los datos declarados por la fundación, no existen gastos de administración especificados en el artículo 33 del Reglamento de fundaciones de competencia estatal, aprobado por Real Decreto 1337/2005 de 11 de noviembre.

Grado de cumplimiento del destino de rentas e ingresos

Determinación de cumplimiento del destino de rentas e ingresos.

EJERCICIO	EXCEDENTE DEL EJERCICIO	AJUSTES POSITIVOS	AJUSTES NEGATIVOS	BASE DE CÁLCULO	RENTA A DESTINAR	PORCENTAJE A DESTINAR	RECURSOS DESTINADOS A FINES
01/01/2020 - 31/12/2020	-5.664,19	306.671,69	0,00	301.007,50	210.705,25	70,00	290.915,51
01/01/2021 - 31/12/2021	12.818,07	373.546,01	0,00	386.364,08	270.454,86	70,00	368.700,41
01/01/2022 - 31/12/2022	49.102,15	585.742,21	0,00	634.844,36	444.391,05	70,00	607.228,01
01/01/2023 - 31/12/2023	20.813,62	606.023,57	0,00	626.837,19	438.786,03	70,00	591.988,53
01/01/2024 - 31/12/2024	68.984,39	679.676,50	0,00	748.660,89	524.062,62	70,00	695.416,14

Aplicación de los recursos derivados en cumplimiento de fines.

EJERCICIO	N-4	N-3	N-2	N-1	N	TOTAL	IMPORTE PENDIENTE
01/01/2020 - 31/12/2020	254.867,12	0,00	0,00	0,00	0,00	254.867,12	0,00
01/01/2021 - 31/12/2021		368.700,41	0,00	0,00	0,00	368.700,41	0,00
01/01/2022 - 31/12/2022			607.228,01	0,00	0,00	607.228,01	0,00
01/01/2023 - 31/12/2023				591.988,53	0,00	591.988,53	0,00
01/01/2024 - 31/12/2024					695.416,14	695.416,14	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Desglose de las inversiones realizadas en la actividad propia en el ejercicio

PARTIDA	Nº CUENTA	DETALLE DE LA INVERSIÓN	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR DE LA INVERSIÓN
A) III. Inmovilizado material	2151	CAFETERA	07/12/2024	136,27
A) III. Inmovilizado material	2151	CANALETAS	20/12/2024	2.183,90
A) III. Inmovilizado material	2152	CORTACESPED	05/03/2024	3.305,78
A) III. Inmovilizado material	2160	COLCHONES	13/09/2024	371,90
A) III. Inmovilizado material	2160	ARMARIOS	04/07/2024	235,54
A) III. Inmovilizado material	2310	AEROTERMIA	21/10/2024	5.540,00
A) III. Inmovilizado material	2310	AEROTERMIA	16/12/2024	23.351,61
		TOTAL		35.125,00

DETALLE DE LA INVERSIÓN	RECURSOS PROPIOS	SUBVENCIÓN	PRÉSTAMO	IMPORTE HASTA EL EJERCICIO	FONDOS PROPIOS EN EL EJERCICIO	SUBVENCIONES EN EL EJERCICIO	PRÉSTAMOS EN EL EJERCICIO	IMPORTE PENDIENTE
CAFETERA	136,27	0,00	0,00	0,00	136,27	0,00	0,00	0,00
CANALETAS	2.183,90	0,00	0,00	0,00	2.183,90	0,00	0,00	0,00
CORTACESPED	3.305,78	0,00	0,00	0,00	3.305,78	0,00	0,00	0,00
COLCHONES	371,90	0,00	0,00	0,00	371,90	0,00	0,00	0,00
ARMARIOS	235,54	0,00	0,00	0,00	235,54	0,00	0,00	0,00
AEROTERMIA	5.540,00	0,00	0,00	0,00	5.540,00	0,00	0,00	0,00
AEROTERMIA	23.351,61	0,00	0,00	0,00	23.351,61	0,00	0,00	0,00
TOTAL	35.125,00	0,00	0,00	0,00	35.125,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Recursos aplicados en el ejercicio

	FONDOS PROPIOS	SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS	DEUDA	TOTAL
1. Gastos en cumplimiento de fines				660.291,14
2. Inversiones en cumplimiento de fines				35.125,00
a) Realizadas con fondos propios en el ejercicio	35.125,00			
b) Deudas canceladas en el ejercicio incurridas en ejercicios anteriores			0,00	
c) Imputación de subvenciones, donaciones y legados de capital procedentes de ejercicios anteriores		0,00		
TOTAL (1+2)				695.416,14

Ajustes positivos del resultado contable

DOTACIÓN A LA AMORTIZACIÓN DE INMOVILIZADO AFECTO A ACTIVIDADES EN CUMPLIMIENTO DE FINES

PARTIDA DE RESULTADOS	Nº CUENTA	DETALLE DEL ELEMENTO PATRIMONIAL AFECTADO A LA ACTIVIDAD EN CUMPLIMIENTO DE FINES	DOTACIÓN DEL EJERCICIO A AMORTIZACIÓN ELEMENTO PATRIMONIAL	IMPORTE TOTAL AMORTIZADO DEL ELEMENTO PATRIMONIAL
10. Amortización del inmovilizado	6803	PROPIEDAD INDUSTRIAL	28,78	149,48
10. Amortización del inmovilizado	6807	DERECHO DE USO	12.114,01	90.904,86
10. Amortización del inmovilizado	6815	OTRAS INSTALACIONES	4.896,71	13.538,67
10. Amortización del inmovilizado	6816	MOBILIARIO	957,76	4.307,03
10. Amortización del inmovilizado	6817	EQUIPOS INFORMATICOS	138,22	10.702,36
10. Amortización del inmovilizado	6819	OTRO INMOVILIZADO	1.249,88	10.561,08
		TOTAL	19.385,36	130.163,48

GASTOS COMUNES Y ESPECÍFICOS AL CONJUNTO DE ACTIVIDADES DESARROLLADAS EN CUMPLIMIENTO DE FINES (excepto de amortizaciones y deterioro de inmovilizado)

PARTIDA DE RESULTADOS	Nº CUENTA	DETALLE DEL GASTO	CRITERIO DE IMPUTACIÓN A LA ACTIVIDAD PROPIA	IMPORTE
3. Gastos por ayudas y otros	65	AYUDAS MONETARIAS	PROPIOS	156.266,53

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

6. Aprovisionamientos	60	APROVISIONAMIENTOS	PROPIOS	237.943,94
9. Otros gastos de la actividad	62	OTROS GASTOS	PROPIOS	142.074,89
8. Gastos de personal	64	GASTOS DE PERSONAL	PROPIOS	124.005,78
		TOTAL		660.291,14

Ajustes negativos del resultado contable

NOTA 16. OPERACIONES CON PARTES VINCULADAS

LA FUNDACIÓN NO HA MANTENIDO OPERACIONES CON ENTIDADES VINCULADAS.

NOTA 17. OTRA INFORMACIÓN

17.1. Cambios en el órgano de gobierno, dirección y representación

Durante el ejercicio al que corresponden las cuentas anuales, no se han producido cambios en el órgano de gobierno, dirección y representación.

17.2. Autorizaciones del Protectorado

No existen autorizaciones otorgadas por el Protectorado, o solicitadas y pendientes de contestación en el ejercicio.

17.3. Remuneraciones a miembros del Patronato

Los miembros del Patronato no han percibido ingresos en concepto de sueldos, dietas o remuneración por parte de la Fundación.

17.4. Anticipos y créditos a miembros del Patronato

Inexistencia de anticipos y créditos concedidos a miembros del Patronato.

17.5. Pensiones y de seguros de vida de miembros del Patronato

Inexistencia de obligaciones contraídas en materia de pensiones y de seguros de vida respecto de miembros antiguos y actuales del Patronato.

17.6. Personas empleadas

Declaración de las personas empleadas:

NÚMERO MEDIO DE PERSONAS EMPLEADAS (EJERCICIO ACTUAL)	NÚMERO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD MAYOR O IGUAL AL 33% (EJERCICIO ACTUAL)	NÚMERO MEDIO DE PERSONAS EMPLEADAS (EJERCICIO ANTERIOR)	NÚMERO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD MAYOR O IGUAL AL 33% (EJERCICIO ANTERIOR)
10,00	0,00	7,00	0,00

El gasto medio del personal asalariado en la Fundación (ejercicio actual) ha sido de 12.400,58 euros.

17.7. Auditoría

NO se ha realizado auditoría.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

17.8. Información sobre el grado de cumplimiento de los códigos de conducta relativos a las inversiones financieras temporales

Durante el año al que se refieren estas cuentas anuales se han mantenido inversiones financieras temporales o se han realizado operaciones sobre las mismas.

El Patronato de la Fundación presenta, adjunto a estas cuentas, un informe detallado sobre el grado de cumplimiento de los principios y recomendaciones contenidos en los Códigos de conducta aprobados por los Acuerdos del Consejo de la Comisión Nacional del Mercado de Valores y del Consejo de Gobierno del Banco de España sobre inversiones financieras temporales.

NOTA 18. PERIODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES

La fundación no ha realizado operaciones con proveedores comerciales durante los dos últimos ejercicios económicos o considera que no está obligada a informar sobre el periodo medio de pago a proveedores ni sujeta a la Disposición adicional tercera «Deber de información» de la Ley 15/2010, de 5 de julio y Resolución de 29 de enero de 2016, del Instituto de Contabilidad y Auditoría de Cuentas, sobre la información a incorporar en la memoria de las cuentas anuales en relación con el periodo medio de pago a proveedores en operaciones comerciales y/o normativa complementaria o adicional aplicable a la fundación.

INVENTARIO**Bienes y derechos****Inmovilizado intangible**

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
203 Propiedad industrial	TASA CODIGO MARCA 511	22/10/2019	287,78	149,48	138,30	167,08		Afectado al cumplimiento de fines propios	
207 Derechos sobre activos cedidos en uso	DERECHOS DE USO BIENES	01/07/2017	551.969,07	90.904,86	461.064,21	473.178,22		Afectado al cumplimiento de fines propios	
	TOTAL		552.256,85	91.054,34	461.202,51	473.345,30			

Bienes de Patrimonio Histórico

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Bienes de Patrimonio Histórico'.

Inmovilizado material

CÓDIGO	ELEMENTO	DIRECCIÓN	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS	VALOR CONTABLE NETO AL	VALOR CONTABLE NETO AL	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC.
--------	----------	-----------	-------------------	-------------------	-----------------------------------	------------------------	------------------------	-------------------------	------------	--------------------

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

					PARTIDAS COMPENSA- TORIAS	FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	AFECTEN AL ELEMENTO		CONTABLE
215 Otras instalaciones	EXTRACTOR COCINA		24/09/2014	588,00	503,09	84,91	133,89		Afectado al cumplimiento de fines propios	
215 Otras instalaciones	CAJA REGISTRADORA		10/05/2010	159,00	159,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	ESTANTERIAS		05/05/2009	551,63	551,63	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	LIBRERIA ADMINISTRACION		23/06/2010	175,86	175,86	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	NETBOOK		05/08/2009	384,01	384,01	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	ORDENADOR		05/05/2010	1.068,00	1.068,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	ORDENADOR		05/05/2010	750,00	750,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	ORDENADOR		30/12/2009	499,00	499,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento	

Fdo: El/La Secretario/a

VOBº El/La Presidente/a

									de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	ORDENADOR		05/12/2010	947,46	947,46	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	MONITOR		18/11/2011	117,80	117,80	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	EQUIPO DISEÑO		30/12/2011	1.227,00	1.227,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
219 Otro inmovilizado material	PROYECTOR		11/11/2015	1.350,66	1.350,65	0,01	31,44		Afectado al cumplimiento de fines propios	
219 Otro inmovilizado material	REPRODUCTOR DVD		20/10/2010	253,39	253,39	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
219 Otro inmovilizado material	FREGADORA ELECTRICA		29/02/2016	1.671,20	1.671,19	0,01	98,74		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	PANTALLA ORDENADOR		10/01/2017	158,66	158,65	0,01	0,01		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	ORDENADOR		31/01/2017	409,10	409,09	0,01	0,01		Afectado al cumplimiento de fines	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

									propios	
217 Equipos para procesos de información	PROYECTOR SONY		15/02/2017	285,12	285,11	0,01	0,01		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	SERVIDOR HP		23/02/2017	166,94	166,93	0,01	0,01		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	ORDENADOR CPU ASUS		21/12/2017	425,70	425,69	0,01	0,01		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	ORDENADOR ASUS		15/05/2018	374,37	374,36	0,01	0,01		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	SOFA		31/05/2018	595,87	392,64	203,23	262,82		Afectado al cumplimiento de fines propios	
219 Otro inmovilizado material	EQUIPOS DE COCINA		30/06/2018	9.331,00	7.285,85	2.045,15	3.164,87		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	LITERAS		02/07/2018	887,60	577,06	310,54	399,30		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	ARMARIO		27/07/2018	393,47	253,13	140,34	179,69		Afectado al cumplimiento de fines propios	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

216 Mobiliario	TIM NEGRO		27/07/2018	209,42	134,71	74,71	95,65		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	TV TX-55		24/07/2018	577,69	372,10	205,59	263,36		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	PROYECTOR		30/09/2018	477,74	477,73	0,01	0,01		Afectado al cumplimiento de fines propios	
215 Otras instalaciones	CAMARA TELEVISION		31/12/2018	2.225,30	1.112,73	1.112,57	1.297,94		Afectado al cumplimiento de fines propios	
215 Otras instalaciones	LAVAVAJILLAS		25/01/2019	4.104,00	2.028,68	2.075,32	2.417,18		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	TRIPODE		04/07/2019	565,65	565,64	0,01	0,01		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	ORDENADOR		18/07/2019	654,87	654,86	0,01	0,01		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	ORDENADOR		18/07/2019	749,00	748,99	0,01	0,01		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para	ORDENADOR		18/11/2019	1.073,59	1.073,58	0,01	0,01		Afectado al	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

procesos de información									cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	TELEVISOR		28/06/2019	217,36	119,81	97,55	119,29		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	ARMARIOS		30/08/2019	430,08	229,62	200,46	243,47		Afectado al cumplimiento de fines propios	
215 Otras instalaciones	CALENTADOR ELECTRICO		02/07/2020	424,58	152,91	271,67	305,64		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	FANCOILS		26/03/2021	2.017,00	633,41	1.383,59	1.551,61		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	BATERIA CLIMATIZADOR		21/04/2021	4.979,66	1.534,23	3.445,43	3.860,24		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	BOMBA DE AGUA		29/06/2021	2.065,00	603,69	1.461,31	1.633,32		Afectado al cumplimiento de fines propios	
215 Otras instalaciones	PUERTA VAIVEN		04/06/2021	1.199,00	429,01	769,99	889,89		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	VENTILADORES		29/07/2021	645,66	221,31	424,35	488,92		Afectado al cumplimiento	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

									de fines propios	
216 Mobiliario	TELEVISION		29/07/2021	726,61	249,04	477,57	550,23		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	ORDENADOR PORTATIL		05/05/2022	552,88	368,46	184,42	322,64		Afectado al cumplimiento de fines propios	
215 Otras instalaciones	CONGELADOR GFR 4600		07/07/2022	887,56	176,63	710,93	781,93		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	TELEVISION		08/09/2022	510,71	118,23	392,48	443,55		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	SISTEMA SOLAR FOTOVOLTAICO		31/12/2022	36.160,00	6.032,51	30.127,49	33.139,62		Afectado al cumplimiento de fines propios	
215 Otras instalaciones	CONGELADOR		20/04/2023	2.426,37	343,49	2.082,88	2.285,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	MOBILIARIO		21/04/2023	687,27	116,61	570,66	639,39		Afectado al cumplimiento de fines propios	
215 Otras instalaciones	LAVADORA		07/06/2023	250,45	32,72	217,73	238,59		Afectado al cumplimiento de fines	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

									propios	
216 Mobiliario	VENTILADORES		26/06/2023	390,60	59,23	331,37	370,43		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	CAMAS		27/06/2023	1.877,23	284,15	1.593,08	1.780,80		Afectado al cumplimiento de fines propios	
215 Otras instalaciones	CORTACESPED		05/03/2024	3.305,78	218,82	3.086,96	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	ARMARIOS		04/07/2024	235,54	11,68	223,86	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	COLCHONES		13/09/2024	371,90	11,21	360,69	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	CAFETERA PROFESIONAL 10 L CON FILTRO LACOR		07/12/2024	136,27	0,78	135,49	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	FUENTE DE GRAN CAUDAL		20/12/2024	2.183,90	5,98	2.177,92	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
23 INMOVILIZACIONES MATERIALES EN CURSO	OBRA AEROTERMIA	CALLE PONIENTE,28 28290 LAS MATAS MADRID	26/12/2024	28.891,61	0,00	28.891,61	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

	TOTAL			124.981,12	39.109,14	85.871,98	57.989,55			
--	-------	--	--	------------	-----------	-----------	-----------	--	--	--

Inversiones inmobiliarias

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Inversiones inmobiliarias'.

Activos financieros a largo plazo.

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Activos financieros a largo plazo'.

Existencias

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Existencias'.

Activos financieros a corto plazo

Activos financieros a corto plazo. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
430 Clientes	CLIENTES	31/12/2020	393,00	20.639,00	0,00	21.032,00	9.373,23		Afectado al cumplimiento de fines propios	
440 Deudores	DEUDORES VARIOS	31/12/2020	3.112,04	-3.112,04	0,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

									de fines propios	
4709 Hacienda Pública, deudora por devolución de impuestos	AEAT	31/12/2020	11.840,70	-9.078,52	0,00	2.762,18	12.186,85		Afectado al cumplimiento de fines propios	
472 Hacienda Pública, IVA soportado	IVA SOPORTADO	31/12/2023	426,00	-426,00	0,00	0,00	426,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
	TOTAL		15.771,74	8.022,44	0,00	23.794,18	21.986,08			

Activos financieros a corto plazo. Inversiones financieras a corto plazo

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
565 Fianzas constituidas a corto plazo	FIANZA CANAL ISABEL II	28/09/2021	225,75	0,00	0,00	225,75	225,75		Afectado al cumplimiento de fines propios	
	TOTAL		225,75	0,00	0,00	225,75	225,75			

Activos financieros a corto plazo. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
--------	----------	-------------------	-------------------	---	---	--	--	------------------------------------	------------	-----------------------------

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

					TORIAS	ACTUAL	ANTERIOR	ELEMENTO	
570 Caja, euros	CAJA	31/12/2020	1.296,41	-340,15	0,00	956,26	1.580,28		Afectado al cumplimiento de fines propios
572 Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros	BANCOS	31/12/2020	153.552,27	166.742,36	0,00	320.294,63	191.270,44		Afectado al cumplimiento de fines propios
	TOTAL		154.848,68	166.402,21	0,00	321.250,89	192.850,72		

Información complementaria y/o adicional:

Se informa de los saldos a 31-12-2024.

Obligaciones

Beneficiarios-Acreedores

CÓDIGO	ELEMENTO	ACREEDOR	FECHA DE ALTA	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
412 Beneficiarios, acreedores	BENEFICIARIOS ACREEDORES	VARIOS	31/12/2020	79.874,38	19.310,38	
	TOTAL			79.874,38	19.310,38	

Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar

CÓDIGO	ELEMENTO	ACREEDOR	FECHA DE ALTA	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL	BAJA O RECLASIFIC.
--------	----------	----------	---------------	----------------------------	----------------------------	--------------------

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

				DEL EJERCICIO ACTUAL	DEL EJERCICIO ANTERIOR	CONTABLE
400 Proveedores	PROVEEDORES	VARIOS	31/12/2020	33.586,37	13.387,23	
410 Acreedores por prestaciones de servicios	ACREEDORES	VARIOS	31/12/2020	1.173,24	4.527,54	
438 Anticipos de clientes	ANTICIPOS CLIENTES	VARIOS	31/12/2021	0,00	1.500,00	
4751 Hacienda Pública, acreedora por retenciones practicadas	AEAT	AEAT	31/12/2021	2.974,31	1.711,01	
476 Organismos de la Seguridad Social, acreedores	SEGURIDAD SOCIAL	SEGURIDAD SOCIAL	31/12/2021	2.747,71	2.986,69	
477 Hacienda Pública, IVA repercutido	AEAT	IVA SOPORTADO	31/12/2021	0,00	0,00	
	TOTAL			40.481,63	24.112,47	

Información complementaria y/o adicional:

Se informa de los saldos a 31-12-2024.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a